

## ESTADO SEPARADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

**AL 31.12.20 , 31.12.19 Y 31.12.18**

( Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.c )

Hoja 1 de 2

ACTIVO	Notas	31.12.20	31.12.19	31.12.18
<b><u>EFECTIVO Y DEPÓSITOS EN BANCOS</u></b>		<b><u>157,646,060</u></b>	<b><u>143,339,494</u></b>	<b><u>256,606,089</u></b>
. Efectivo		37,124,839	37,269,440	32,624,810
. Entidades Financieras y Corresponsales		120,521,221	106,070,054	223,981,279
. B.C.R.A.		118,763,165	104,829,931	223,103,332
. Otras del País y del exterior		1,758,056	1,240,123	877,947
<b><u>TÍTULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS (Anexo A)</u></b>		<b><u>195,742,869</u></b>	<b><u>115,206,723</u></b>	<b><u>199,845,800</u></b>
<b><u>OPERACIONES DE PASE</u></b>	5	<b><u>120,972,515</u></b>	<b><u>47,415,749</u></b>	<b><u>139,261</u></b>
<b><u>OTROS ACTIVOS FINANCIEROS</u></b>	6	<b><u>2,847,082</u></b>	<b><u>3,044,402</u></b>	<b><u>1,530,399</u></b>
<b><u>PRÉSTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES</u></b>	7	<b><u>309,532,391</u></b>	<b><u>335,119,031</u></b>	<b><u>445,256,422</u></b>
. Sector Público no Financiero		9,401,421	12,348,106	26,229,769
. Otras Entidades Financieras		48,321	151,365	579,819
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el Exterior		300,082,649	322,619,560	418,446,834
<b><u>OTROS TÍTULOS DE DEUDA (Anexo A)</u></b>		<b><u>52,046,361</u></b>	<b><u>41,417,550</u></b>	<b><u>54,052,000</u></b>
<b><u>ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTÍA</u></b>	4	<b><u>16,992,258</u></b>	<b><u>15,151,562</u></b>	<b><u>15,287,662</u></b>
<b><u>INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO (Anexo A)</u></b>		<b><u>2,528,366</u></b>	<b><u>3,391,834</u></b>	<b><u>1,222,513</u></b>
<b><u>INVERSIÓN EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS (Anexo E)</u></b>	11	<b><u>12,338,286</u></b>	<b><u>12,607,873</u></b>	<b><u>10,680,409</u></b>
<b><u>PROPIEDAD Y EQUIPO (Anexo F)</u></b>	9	<b><u>54,146,637</u></b>	<b><u>54,638,797</u></b>	<b><u>52,121,061</u></b>
<b><u>ACTIVOS INTANGIBLES (Anexo G)</u></b>	10	<b><u>370,131</u></b>	<b><u>563,110</u></b>	<b><u>646,336</u></b>
<b><u>OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS</u></b>		<b><u>2,094,596</u></b>	<b><u>2,125,583</u></b>	<b><u>1,951,157</u></b>
<b><u>ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA</u></b>		<b><u>536,533</u></b>	<b><u>536,565</u></b>	<b><u>115,357</u></b>
<b><u>TOTAL DEL ACTIVO</u></b>		<b><u>927,794,085</u></b>	<b><u>774,558,273</u></b>	<b><u>1,039,454,466</u></b>

Véase nuestro informe de fecha  
25 de marzo de 2021  
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez  
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos  
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo  
Presidente

(Social)  
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193  
Lorena Lardizábal  
Contadora Pública(U.B.A.)  
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141  
Legajo N° 40284/2  
CUIT 27-21506212-6

## ESTADO SEPARADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

**AL 31.12.20 , 31.12.19 Y 31.12.18**

( Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.c )

Hoja 2 de 2

PASIVO	Notas	31.12.20	31.12.19	31.12.18
<b><u>DEPÓSITOS (Anexo H)</u></b>	<b>12</b>	<b><u>770.196.861</u></b>	<b><u>614.548.242</u></b>	<b><u>868.950.930</u></b>
. Sector Público no Financiero		160,004,808	137,886,054	277,758,462
. Sector Financiero		3,551,663	770,899	936,572
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el Exterior		606,640,390	475,891,289	590,255,896
<b><u>OPERACIONES DE PASE</u></b>	<b>5</b>	<b><u>469,922</u></b>	<b><u>465,998</u></b>	<b><u>438,802</u></b>
<b><u>OTROS PASIVOS FINANCIEROS</u></b>		<b><u>24.104.598</u></b>	<b><u>25.734.741</u></b>	<b><u>28.626.483</u></b>
<b><u>FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL B.C.R.A. Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS</u></b>		<b><u>14.543</u></b>	<b><u>336.905</u></b>	<b><u>2.834.224</u></b>
<b><u>OBLIGACIONES NEGOCIABLES EMITIDAS</u></b>	<b>13</b>	<b><u>4.915.419</u></b>	<b><u>11.022.636</u></b>	<b><u>22.812.288</u></b>
<b><u>PROVISIONES (Anexo J)</u></b>		<b><u>9.853.084</u></b>	<b><u>14.088.357</u></b>	<b><u>6.858.434</u></b>
<b><u>PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO</u></b>		<b><u>15.684</u></b>	<b><u>3.152</u></b>	<b><u>-</u></b>
<b><u>OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS</u></b>		<b><u>18.357.745</u></b>	<b><u>12.720.138</u></b>	<b><u>15.269.147</u></b>
<b><u>TOTAL DEL PASIVO</u></b>		<b><u>827.927.856</u></b>	<b><u>678.920.169</u></b>	<b><u>945.790.308</u></b>
<b><u>PATRIMONIO NETO</u></b>	<b>14</b>			
. Capital Social		1,250,000	1,250,000	1,250,000
. Ajustes al capital		54,361,161	54,361,161	54,361,161
. Ganancias reservadas		68,909,532	59,002,158	34,979,658
. Resultados no asignados		(29,487,684)	(22,816,040)	1,206,460
. Otros resultados integrales acumulados		456,414	605,095	1,866,879
. Resultado del ejercicio <sup>(1)</sup>		4,376,806	3,235,730	-
<b><u>TOTAL DEL PATRIMONIO NETO</u></b>		<b><u>99.866.229</u></b>	<b><u>95.638.104</u></b>	<b><u>93.664.158</u></b>
<b><u>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</u></b>		<b><u>927.794.085</u></b>	<b><u>774.558.273</u></b>	<b><u>1.039.454.466</u></b>

<sup>(1)</sup> El Resultado del ejercicio al 31 de diciembre de 2018, así como el impacto e la implementación de NIC 29 se encuentran en "Resultados no asignados" a esa fecha

Véase nuestro informe de fecha  
25 de marzo de 2021  
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez  
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos  
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo  
Presidente

(Social)  
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193  
Lorena Lardizábal  
Contadora Pública(U.B.A.)  
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141  
Legajo N° 40284/2  
CUIT 27-21506212-6